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11 marca 2011

Krzemień pasiasty w Brukseli

Olbrzymim zainteresowaniem cieszyła się wystawa “Sztuka i Magia. Diamenty Regionu
Świętokrzyskiego”, zorganizowana przez Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i Muzeum Narodowe w
Kielcach. W siedzibie Domu Polski Wschodniej w Brukseli,  wystawę w imieniu Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego otworzył Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa,
który zwrócił uwagę na wyjątkowość krzemienia pasiatego i jego niezwykłą dekoracyjność.
Ciepłe słowa pod adresem naszego regionu, jak również promocji świętokrzyskich skarbów
czyli krzemieni pasiastych padły także ze strony Jana Tombińskiego, Ambasadora Stałego
Przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej

Otwarcie wystawy odbyło się 8 marca br. Tego dnia ekspozycję odwiedziło ponad 100 osób,
wśród nich m.in. Jan Tombiński, Ambasador Pełnomocny i Nadzwyczajny Stałego
Przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej, Piotr Wojtczak,
Kierownik Wydziału Konsularnego Ambasady RP w Brukseli, Ambasadora tytularnego,
Księżna Izabela Du Bois D’Aische Czetwertyńska, wiceprezes Zarządu Rady Polonii
Belgijskiej, Jan Luykx, Dyrektora Gabinetu Ministra Współpracy i Rozwoju Belgii, byłego
Ambasadora Królestwa Belgii w Rzeczypospolitej Polskiej, Raka Singh, Doradca ds
współpracy Pałacu Sztuk Pięknych BOOZAR i Gregory Gaye, Prezes Radia “Maestria”.

Podkreślana przez członka Zarządu Jana Maćkowiaka wyjątkowość krzemienia pasiatego,
jego niezwykła dekoracyjność i rzadkość występowania, jego pokłady można bowiem znaleźć
tylko na terenie województwa świętokrzyskiego, została dostrzeżona przez Ambasadora
Tombińskiego, który zauważył wyjątkową hojność regionu świętokrzyskiego dzielącego się
swoim najcenniejszym skarbem z zaproszonymi na otwarcie wystawy gośćmi. Każdy
uczestnik otrzymał bowiem niewielki krzemień pasiasty na pamiątkę i podniesienie poziomu
optymizmu.
Ekspozycja prezentuje  bogate zbiory kolekcjonerskie, m.in.: Jana Chałupczaka – oraz prace
jubilerskie państwa Marzeny i Mariana Kwiatkowskich – właścicieli pracowni jubilerskiej
„Talizman” oraz znanego świętokrzyskiego artysty – rzeźbiarza Sławomira Micka.
Komisarzem wystawy Sztuka i Magia. Diamenty Regionu Świętokrzyskiego  był  Paweł Król z
Muzeum Narodowego w Kielcach.
Wystawa Sztuka i Magia. Diamenty Regionu Świętokrzyskiego pozostanie w Domu Polski
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Wschodniej w Brukseli pod opieką przedstawiciela regionu świętokrzyskiego w Brukseli do 8
kwietnia 2011 r.


